
Životopis pana Miloslava Maděryče

Pan Miloslav Maděryč se narodil 25. ledna 1945. Už od mala vyrůstal

bez otce, který měl autonehodu po cestě do Brna. Společně se svou

matkou a mladší sestrou museli tuto nelehkou situaci zvládnout. Víra pro

něj znamenala vždy hodně, a proto také chodíval ministrovat do kostela.

Po základní škole šel na střední školu do Olomouce, kde si našel

spoustu kamarádů. Pan Maděryč pracoval na poště a potom dlouhou

dobu ve stavebnictví, kde pracoval až do důchodu.

Roku 1968, v dvaceti třech letech, se setkal se svou budoucí manželkou

v Dolních Bojanovicích na hodech. O rok později se pan Maděryč oženil

a se ženou založili rodinu, mají spolu 3 syny.

Po svatbě nějakou dobu bydleli v Dolních Bojanovicích, ale v roku 1980

se opět vrátili do Prušánek. S celou svojí rodinou chodil každý víkend do

kostela, jak v Dolních Bojanovicích, tak i v Prušánkách. Chvíli poté, co se

přistěhovali zpět do Prušánek, ho jeho známý požádal, jestli nechce

dělat funkci kostelníka. Ve funkci je od 80. let minulého století až do

současnosti. Práci kostelníka postupně nechává mladší generaci.

Nyní má spoustu vnoučata a spokojeně si žije se svou manželkou

v rodinném domě v Prušánkách.


